Nitor cutis. χῶμα.
 Nitrum. νίτρορ.
 Nivalis. νιφός.
 Niueus. χιονόχρως.
 Niue calcatus. νιφοσίτης.
 Niuis guttus. νιφός.
 Niuosus. νιφοσίτης, χιονώδης.
 Nix. χιῶρ.
 Nix minuta. νιφετός.
 Nyctelius. νυκτελῖος.
 Nycticorax. νυκτιόραξ.
 No. pas. χελίζω.
 Nobilitas. γενεά, εὐγένεια.
 Nobis, dualis. νῶιμ, νῶρ.
 Nobis Dorice. ὀμμι, ἀμμίμ.
 Noceo. ἀτάω, ἄτω, Δηλώω, ἐνιπ
 τῶ, ἴτω, κήδω, πημαίνω, τίε
 νομαι.
 Noceor. ἀράσμαι.
 Nocius capiti. κερῶπικός.
 Nocte adverbium. νύκτωρ.
 Nocte, dieque. νυκθήμερον.
 Nocte adseruo. νυκτοφύλας
 κείω.
 Nocte eo. νυκτοπορεύω.
 Noctua. γλαυῆς, νυκτιμῆνη.
 Nocturnum iter. νυκτοπορία.
 Nocturnus. ἐνύχιος, νυκτερινός.
 Noctilucus. νυκτερός.
 Noctilucus, noctilucus e mor
 bus est, quo qui laborant,
 noctu vident, interdium miant
 me. νυκπέλωϷ.
 Nocturnus, per totam noctem
 πάννυχος.
 Nocuisti. κάσασε.
 Nocumentum. ἀρά, ἄτι, βλά
 σος, Δηλῆμα, σημονή, σίνος.
 Nocuus. αἰδῆλος, ἀτιρός, βλα
 βερός, ἐπιβλαβῆς, κηλῆς, πολυε
 δίφιος, σίτητης, σφαλερός.
 Nodosus. πολύπλοκος.
 Nodus. Δεσμός, κόμβος, συν
 δεσμός.
 Nolo loqui fastidio. ἀσποδύσο
 ητίω.
 Nolens pacifici. ἀσύμβατος.
 Nomen. ὄνομα.

No

Nomen asequor. ενδοκιμείω.
 Nomen officii. ονομακλήτωρ.
 Nominativum. εϋνομακλήτης,
 ονομακλήτης, ονομασις.
 Nominativus. ονομασιός.
 Nominatus. ονομασιός.
 Nomino. ονομάζω, ονομαίνω.
 Non. μή, ού, ούκουρ, ούμίντοι,
 ούκ, ούπι, ούχι, ούχι.
 Non absconditus. ανεπίλητος.
 Non accipio debitam gratias.
 δεχαριστιομαι.
 Non adhuc. μηκέτι.
 Non adscribo. Διαγράφω.
 Non adspirans. ψιλωτής.
 Non alicuius. μηδέτις.
 Non aliquo modo. μηλοποδ.
 Non amplius. μηκέτι.
 Non apparens. ήφωτος.
 Non audiens. ανήκοος.
 Non audis. ανεπισείω.
 Non cadens. επίός.
 Nō cōpos voti sum & τυχιώ.
 Non credo. Διαπισείω.
 Nō curās aliena. & πράγματων.
 Non curans de vita. εβίος.
 Nō dās cōtra dotē. δεδω.
 Non delitiosus. ήβρηπ.
 Non dictus. ήρρηπ.
 Non dubius. ανεπισείω.
 Nondum. μηδέπω, μηπω, ούπω,
 ούχόπω.
 Non elaboratus. εδέψικτος.
 Non errans. εφασμαρτοπέης.
 Non ergo. ούμινούρ.
 Non factus. ετυκτος.
 Non factus. ανεπρόκτιστος.
 Non generans. ήγονος.
 Non indigens. ανεδέης, επρου
 δής.
 Nō indigens medela. αναικος.
 Non initiatus. εμύητος, επέ
 λεις.
 Non inuentus. ανεύρετος.
 Non inuidens. ανεπίφθονος.
 Non lachrymans. εδάκνυς.
 Non ligatus. εδέτος.
 Non longe. πάρεκ.

No

Non mentior. & ψευδίζω.
 Non missus. εβλής.
 Non modo. ούχόπω.
 Non natus ad tempus. ήλετός
 πηνος.
 Non obedio. ανεπισείω.
 Non obnoxius. ανεύθυνος.
 Non occidens. εδύτος.
 Non parcens. εφείδης.
 Non parco. εφείδω.
 Non pinguis. ελιπής.
 Non quidem. ούδεμινούρ.
 Non quiesco. σφαιδάζω.
 Non recens. εαλος.
 Non redditus. αναπόδότης.
 Non retinens colorem. εκπλυ
 τός.
 Non saltans. εμβατήριος.
 Non scriptus. εγραφος.
 Non seminatus. εσπρητος.
 Non semote. πάρεκ.
 Non fortior. επαραχχάνω.
 Non suspectus. ανυπήπος.
 Non stringibilis. εσφικτος.
 Non tangens. εψαυσος.
 Non tinctus. εβαφος.
 Non tolero. επαγορεύω.
 Non tritus. ετριβής.
 Non vagus. επλανής.
 Non varius. εδαίδαλτος.
 Non viuendus. εβίωτος.
 Non vocatus. εκλητος.
 Nomus. εινάτος, εννατος.
 Nos, dualis. νωί.
 Nos accusatiui casus. ήμεις.
 Nos nominatiui casus. ήμεις.
 Noscibilis. γνωτός.
 Nosco. γνώω.
 Noster. ήμειτερος.
 Noster, dualis. νωίτερος.
 Nostras. τις. ήμεδαπός.
 Nostrum plur. ήμωρ.
 Nostrum dualis. νωίρ, νωίρ.
 Nota. σίγμα.
 Notabilis. ευγνωτος.
 Notatus. ήδασμος.
 Notatus infamia. συλitis.
 Noticia. γνώσις.